005810

ADRIANO RIBEIRO HITECH | _ d
ADRIANO COUTINHO RIBEIRO 05667790726...

CNPJ: 18.839.263/0001-54
INSC.MUNICIPAL: 07701479

==
s ]

~ Fornecimento sinal da i
valor mensal R$ 175;00= R$

-

&
T
o

ADRIANG RIBEIRCG HITECH
Fone(021)96417-158T
adrianocrrj@gmail.com




Auvtomacao e Seguranca Comercial * Av. GOVERNADOR PORTELA, 1200, SALA 206, CENTRO
' . NOVA IGUACU - RJ — CEP: 26.221-030
CNPJ/MF sob o N° 17.906.521/0001-05

contato@dibsat.com. br

A nossa empresa DIBSAT Automacio e Seguranca Comercial estid no mercado oferecendo
sempre o conforto para nossos clientes em automacio ¢ seguranca. Fornecemos produtos e servigos de
qualidade, preservando sempre em atender as necessidades com eficiéncia. Confita nossos planos para
manutencio, de acordo com o porte da sua empresa, acesso remoto ¢ presencial.

-
»

PROPOSTA COMERCIAL

Empresa:

APM do CIEP Brizalgo 325 Austregésilo de Athayde
— Endereco:

N. Iguacu
Produto/Servico
Informatica. o
Nimero da proposta

Prop. 20024112020.
Data 23/11/2020.

raten

AV. GUYERNADOR PORFELA, 1200, SALA 206,
CENTRONOVA IGUACU — R — CEP: 26221030 Tel: (21)3646-8073
contatoitbdibsat.com br




Av. GOVERNADOR PORTELA, 1200, SALA 206, CEN1.
NOVA IGUACU - RJ— CEP: 26.221.
CNPJ/MF sob o N° 17.906.521/000°

contato@dibsat.cor

Nova Iguagu, 23 de novembro de 2020.

Segue o orcamento solicitado.

-

VALOR VALOR TOTAL

| SERVICO , QUANTIDADE UNITARIO

Fornecimento de sinal da internet — por ' R$. 2.100,00
eriodo de 12 meses ’ 12 . R$. 175,00

Software de seguranca : ; 2 RS. 115.00 R$. 230,00

VALOR GERAL DESTA PROPOSTA Rs: 2.330,00
Vaidade dd mesma: 10(DEZ) dias.

r

* GARANTIA DO SERVICO - 3 MESES.

* PAGAMENTO: DINHEIRO, CARTAQ E CHEQUE.
* NOTAFISCAL

Atenciosamente,

Bruno Dib

Gestor de Comercial i
Tel. 21 2668-2276 964457183
E-mail: contato@dibsat.com.br.

-

: AY. GOVERNADOR PORTELA, 1200, SALA 206,
CENTRONOVA IGUACU - RJ- CEP: 26221030 Tel.: (21)3646-8073
contateidrhest rarm ke
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ORCAMENTO: 17 DE'NOVEMBRO DE 2020

APM do CIEP Brizolao 325 Austregésilo de
Athayde | 7

PROPOSTA PARA EX-ECUQAO. DOS SEQUINTES SERVICOS:

<

VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA R$ 2.430,00

VALIDADE DA PROPOSTA DE 30 DIAS

CONDICAO DE PAGAMENTO A VISTA

i g BRY

JOAO ALBERTO PAIVA - EIRELI - ME

Rua Duque de Caxias, 603 - Loja 09 Parte

Centro - Trés Rios - R] CEP: 25.802-120

CNPJ: 15.587.908/ 0001-10

1. Municipal: 0101017675

Telefones: (21) 2699 1277 / 2751 0061 / (24) 2252 0150




25/11/202¢

Fortat da Nota Fiscal Eletrinica - Autorizagadgd

AT

2021700858

Dados da NFe

iChave de acesso

| 33-2011-42.498.675/0001-52-55-860-003.170.504-153.087.142.8
iNomerg NF-¢

7080 o o

880
‘Tipo de Operagso. e e
: T-salda

) : Tipode Emissdo
1 - Normal
Dala de emissBe - -
| 24/11/2020 23:36:41-03:00
Emitente

Razdo Soclal do Emitente
. ADRIANO COUTINHO RIBEIRQ 08667790726

» o CMNPJdo Emitents _UF
) 16.839.263/0001-54 R4 ;

Raziio Social do Destinatério . e

CIEP AUSTREGESILO DE ATHAYDE N 325

Destinatario

CMNPJdo Destinatario UF
00,775.813/6001-53 RJ
TN
‘Adlorizacao de uso

| 24/11/2020 23:40.27

Autorizagio de uso:

. Numero do Profocolo Digest Value da NF-e
333200171571282 Ez&7PZbLIBLS+YpKogmOk.TXfs=
Valordo ICMS L.

__ Vvalor Total da NF-e
0,80
40

i Base de célculo do ICMS
i 0,00

BataHora Impress&o: 25/11/2020 01:01

Vilida somente com 2 epresentacds conlunia do Documente Auxili

itiar da Nota Fiscal B

leirdnica « DANFE

www.nfe.fazenda.gov.br/portaliconsultaAutorizacaolso.aspx

11




ADRIANO RIBEIRO HITECH
ADRIANO COUTINHO RIBEIRO 05667790726
CNPJ: 18.839.263/0001-54
INSC.MUNICIPAL: 07701479

Rio de J anezro 24 de

Proposta Org;amentana para CIEP Brlzolao 325 Austregesﬂo de Athayde

Fornecimento de:

1 NOBREAK
Total Fmal -'f':R$ 998,40
Proposta valzda por 1 5 dms :__
L .

ADRIANOQO RIBEIRO HITECH
Fone(021)96417-1581
adrianocrrj@gmail.com
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ORCAMENTO: 24/11/2020

A APM do CIEP 325 Brioldo Austregésilo de Athayde

PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DE :

1 UNIDADES -~ PRECO UNITARIO RS 998,90

VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA RS 998,90

VALIDADE DA PROPOSTA DE 30 DIAS

CONDICAO DE PAGAMENTO A VISTA, CHEQUE, CARTAO OU
TRANSFERENCIA BANCARIA
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o
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0o lf= 4%
o~

&

CNPJ: 43.283.811/0054-61
ORCAMENTO:
APM do CIEP Brizoldo 325 Austregésilo de Athayde
CNPJ.: 00.775.813/0001-53
CLASSIF. QUANT DESCRICAC DO PRORUTO VALCR UNIT VALOR TOTAL
©UN 1 Nobreak R$ 998,50 RS 998,50
TOTAL: R$ 998,50

23 PE NOVEMBRO DE 2020
VALIDADE DESSA PROPOSTA: 30 DIAS

wetta by

f43.283.810/0054-61
78,354,500

EALUNGR COM, EIND, SRAFICR 1IDs

Fes. Wito Pecanha, 639 - L. 02 & 03

Centro - CEP: 26.275-511
§__ movaicuacu-ry _ |
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03/02/2021 Portal da Nota FiscafElaffonjea = Fr oy = P
i . gﬁ%@g&f 05810«

o

N
=3, oK)

=
:\-E
Chave de Acesso Nidmero NF-e Verséo
: 33-2011-42.498.675/0001-52-55-890-003.170.504-153.087.142-9 E i 3170504 l ] 4.00
Dados da NF-e
Modelo Série Nimero Data de Emissiio ) Data/Hora de Saida ou da Entrada Vator Total da Nota Fiscal
|55 11890 3170504 || 24/11/2020 23:36:41-03:00 || 24/11/2020 16:00:00-03:00 || 998.40 |
Emitente
L CNPY Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF
|| 18.839.263/0001-54 || ADRIANO COUTINHO RIBEIRO 05667790726 1 ISENTO RS
. - ¥
Destinatario
CNPJ ' Nome / Razao Social Inscrigdo Estaduat UF
| 00.775.813/0001-53 || CIEP AUSTREGESILO DE ATHAYDE N 325 L HRY
i iF I i
Destino da operagdo Consumidor final ' Presenca do Comprador
! 1- Operagéo Interna ! 1~ Consumidor final || 0-Néo se aplica ]
Emissdo
Processo Versao do Tipe de Emisséo Finalidade
1 -avulsa pelo Fisco . i P:g;?spug % 1 - Normal | i 1 - Normal {
- r LA i : :
Natureza da Operacéo : Tipo da_ Forma de Digest Value da NF-e
 Venda de mercadoria adquinida ou recebida de | (peraead  Pagamento | EzS7PZbUIBUS+YfoKamQtkLTXis= |
terceiros | 1-Saida | | b :

Situaclo Atual: AUTORIZADA {Ambiente de autorizacdo: producédo)

Eventos da NF-e Protocole Data Autorizacdo Data Incluséc AN

| Autorizago de Uso 1 g 333200171571282 || 24/11/2020 as 23:40:27-03:00 || 24/11/2020 as 23:41:40

|

www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consuitalippressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=N1JFdkkxZ WF4UDFsKy9HWKh3bEF 1LOZnVEQ2QUdAmSFAT ... 11
>
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Epavey = WEE R TN
2021700E810=, 1,y
MINISTERF@DA EDUCAGAO Data: 14/01/2021 @
FUNDO NACiGNAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO Hora:17:23 3
Foads Haeiomes Irfacwaa! SISTEMA DE ACOES E»ﬂSSiSTENCIA EDUCAC!ONAL e P4 gir;a'; |
iz ﬂewsmévm . :
¢s £ #H“ ciu PROQWA EINHEIH_O D!RETO NA ESCOLA L
PDDE QUALIDADE
Relacdo de Umdades Executoras ( REx ) - 2020
EM: PREF MUN DE NOVA IGUACU - CNPJ:29.138.278/0001-01
UF:RJ . Processo: 23034.005300/2020-45
Valor Custeio: 666.568,39 Valor Capital-295 860,67 Valor Total: 962.430,06
Executora: CIEP AUSTREGESILO DE ATHAYDE N 325 CNPJ:00.775.813/0001-53 |
UF:RJ  Municipio:NOVA IGUACU N2 Escolas: 1
Banco:001 Agéncia: 1576 Conta: 0000458104 N¢ Alunos: 361
Descricéo do 7 Valor Devido . Valor Ajuste Valor Valor Pago | VIPg 2021
Pagamento | Custeio | Capial |~ Tomi Custeioc | Capial Total em 2020 | Ref. a 2020
Edutacso Conectadz 2019 f 226,60 998,40 3.528,00 a.00 2,00 3.328,00 2.225,00 0,00
PDOE Emergencial 234,97 1.000,70) 3.335,67] 0,00 4,00 3.335,67] 3.335,67; 6,60
Total: 4.664,57 1.899,10 6.663,67] 0,00 0,00 666367  6.663,67 0,00
Escola a Descrigio do _ Valor Devido
Cédigo Nome N°Alunos |  Pagamento Custeio Capital Total
33058431 =c:ep BRIZOLAC 325 AUSTREGESJLO DE ATHAYDE . . 361 { Educagio Conoctada 2079 232960 998,40 3.328,00
: * PODE Emergencial - 2.334,97 o _.1_'0_00._70_%** 3—35756'—1’
- FDOE e 405.7¢ 17388  5res0
Total: 5.070,28] 2172,98 7.243,26
| N2 Escolas: 1
Total de Unidades Executoras( UEx ) = 1 " N° Alunos, 361
Descrigio do L Valor rDevido ' Valor Ajuste | Valor Valor Pago | VI Pg 2021
Pagamento Custeio ] ’Capital > Tofal ! * Custeio Capital ‘ Total em 2026 | Ref. a 2020
Edbeardio Gonectada 2 .zaaa,sa[ ] 29340 - 3.228,00] 0,00 2,00 322800 2.328,60 8.00
PODE Emergancial Mo 2334,97E 1.600,70] 3.33567, 0,00 0,00 333557 3.335,67| 0,00
Total: 4.664,57| 1.999,10 6.663,67 0,00 0,00 6.663,67 6.663,67 0,00

"

pJ)
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Aos vinte dias do més de dezembro do ano de dois mlfiﬁg%\@% ashdvie horas

da manhd reuniram-se em Assembleia Extraordindria os membros do Conselho L

Esco!ar do CIEP Municipalizado 325 Austregésilo de Athayde a fim de acordar sobre g
"o que seria feito com a Verba Emergencial no valor de dois mil, trezentos e trinta e
quatro reais e noventa e sete centavos de custeio e mil reals e setenta centavos de
capltal recebida na Conta do Programa Qualidade com o objetivo de realizar
compras de itens especificos para contencio da Pandemia da COVID 19 no retorno
dos atendimentos & Comunidade Escolar. Foi estipulado -por unanimidade que
haveria a necessidade dos seguintes procedimentos: Colocacdo de vidro na janela da
Secretaria, onde sdo feitos os atendimentos e a compra de: Caixa de méscaras,
Totem de Alcool em Gel, Dispenser de Sabonete Liquido e Papel Toalha, Pia com
cuba e torneira, Termémetro Digital Infravermelho, dentre outros que julgdssemos
necessérios postetiormente. Na ocasifo foi acordado gque a verba seria
reprogramada para o ano de ‘dois mil e vinte e um para que houvesse tempo habil
para a procura de um melhor orcamento. Realizou-se também a prestacdo de
,contas do ano corrente referentes 3s verbas da Educagdo Integral e Novo Mais
_ducagdo que foram reprogramadas, no valor de trinta e um’ mil, duzentos e
cinquenta e-seis reais e cinco centavos; Programa Dinheiro Direto na Escola do qual
o saldo de mil, trezentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos também foi
reprogramado. E a verba do Programa Qualidade, incluindo o Educagdo Conectada e
a Verba Emergencial, do qual foi reprogramado o valor de seis mil, cento e vinte
regls e dezenove centavos.. Sem mais nada a tratar assinaram os presentes

27 J\J&mm;hﬁ QQ 1l \\\u}@. /Q;Q)om,ouja Wmtgm
o L do. Shua 4l /}oclmﬁvwﬁs Teocaida Qe Corren. e
Naedir jﬁﬂmfm@um %mm QAT oY il




ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

PREFEITURA

OFiC10 N2. 05 / CIEP 325 AUSTREGESILO DE ATHAYDE / 2021
Nova lguagu, 20 de janeiro de 2021.

ASSUNTO: JUSTIFICATIVA DE AUSENCIA DO PARECER DO CONSELHO FISCAL DO ANO DE 2020

Venho por meio deste justificar a auséncia do Parecer do Consetho Fiscal Original, pois devido a
pandemia da COVID -19 n3o houve a possibilidade de Reunido com os mebros do Conselho Fiscal. Como
houve uma reunido com o Conselho Escolar para discutir 0 uso da verba Emergencial para fins de organizar
o retorno com todas as medidas de seguranga, aproveitou-se para fazer a Presta¢do de Contas, porém ndo

foi possivel contatar pessoalmente todos os membros do Conselho Fiscal, o que serd feito em momento

oportuno.
TATIANA DE CASTRO - Diretora Geral
Tationa de Castro
Diretora Gergd
Matr, 11/70:2.397-1
A

Sra. Maria Virginia Andrade Rocha
Secretdria Municipal de Educacdo de Nova lguagu




CHECKLIST- PDDE — UNDADE ESCOLAR @tﬂp RS (unke

1-  Oficio;

2- Demonstrativo;

3- Relacdo de Bens Adquirida;

4- Termo de Doacéo;

5- Conciliacdo bancéria;

6- Plano de acdo ( acessibilidade ou PDE );

7- Copia da ata de planejamento PDDE;

8- Planilha do SIMEC ou planc de acdo PDDE/INTEGRAL;

9- Extratos de conta corrente e aplicagdes financeiras de janeiro a
dezembro de 2020;

10- Planilha de Consolidagdo de Pesquisa de Preco com os devidos
or¢amentos.

11- Comprovantes de pagamento com atestac@o no verso, recebimento
do cheque e carimbo de adquirido com recursos do FNDE/PDDE.

\12,) Parecer do Conselho Fiscal assinado;
13- Cdpia da Ata de Formagdo da A.P.M e de Prestacdo de Contas.

Termo de Compromisso.
Informo que tenho ciéncia que estou autuando o processo de
%”_eﬁtagﬁo de contas em 03jCR 10 como a pendéncia dos itens

e solicito a esta
secretaria prazo de 10 dias tuteis para anexar a documentacgdo
supracitada ao presente processo.

O signatario tem ciéncia que o cumprimento do termo supra serd
de suma importancia para a devida andlise e tramitagdo normal .

Serd de total responsabilidade do Gestor qualquer embarago
causado pelo atraso no cumprimento do termo ,haja visto que o setor
necessita da documentacdio completa para cumprir 0s prazos
determinados pelo FNDE através do sistema do SIGPC ,Portal de
transparéncias { Ministério Publico).

Y A 4 e cff" ]
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Assinatura do Gestor e matricula




ESTADO DO RIO DE JANEIRG
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
SUBSECRETARIA DE GESTAC DE RECURSOS FINANCEIROS

VERIFICACAQ DO PROCESSO DE PRESTAGAQ DE CONTAS

Processo de Prestagiio de contas: 20321/005810
Escola Municipal: EM. CIEP AUSTREGESILO DE ATHAYDE 323
Programa: FNDE/PDDEQUALIDADE

Sr. Secretdrio Municipal de Educagdo,

Encaminhamos ¢ referido p. a. alusivo & prestagéio de contas do Pregrama PDDE, exercicio 2020, Informamos que ¢ mesmo fora entregue em 03/02/2021,
conforme fls. 02 (verso). Depois de realizado exame dos autos, identificamos o seguinte:

1.  Oficio inicial n° 02/2021;
2, REX de 2020;
3, Liberagfes do FNDE 202¢;
4. Demonstrativo da Execugio da Receita ¢ da Despesa e de Pagamentos Efetuados;
— 5. Relagio d= Bens Adguiridos ou Produzidos;

‘ 6. Planilha de Consolidagio de Pesquisas de Pregoes:
7. Termo de Doagho;
8,  Conciliagéio Bancaria,
9. Extratos Bancarios da Conta Corrente ¢ Aplicagdo de Janeiro/2020 & Dezembro/2020;
10, Justificativa pag. 49;
11.  Parecer do Consethe Fiscal;
i2.  Cépia das Notas fiscais, de Servigo e Orgamentos;
13.  Autenticidade das notas fiscais € servigo;
14. Cépia dos canhotos ¢ dos cheques n°850009 ¢ 850010;
.15. Copia da Ata de Formagdo da APM e Prestagdo de contas;

No intuito de melhor instruirmos o presente adminjstrative, orientames que 03 procedimentos abaixo sejam adotados:
e Retificar demonstrativo, bloco 3 1° 24 colocar a letra K para capital;
° Anexar o Parscer do Consetho fiscal,
1. Apos verificagio deste processo pelo Setor Financeire (SEMED) os dados serdo enviados ao FNDE via SIG-PC que classificara a presente presiagio de
contas camo Aprovadz, Nio Aprovada ou Aprovada com Ressalva.
Diante do exposto, oriertamos qus a (0) Presidente da AP M, atenda ao solicitado acima no prazo de 05 dias a contar da ciéncia do mesmo, conforme
preceitua o Art. 21, inciso 2° do Decreto Municipal o° 8. 716, de 25 de agosto de 2010.
N Nova Iguagy, 21 de Abril de2021.

JACQUELENMDO AMARAL FIUZA
MATRICULA 12/697.6%6-3
DESPACHO DO SUBSECRETARIO

De acordo com a manifestagiio zcima, para ¢ devido atendimento.

Nova Iguagu, 711 /Oé[ 2021,

David dos Santos Pedro
Subsecretirio de Gestio de Recursos Financeiros
Mat.; 11/701195-0

Da ciéneia da Diregio Geral:
a3 i Y f y I ’-\ﬁgi‘rﬂ
v OL10G (202 s
< o G
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Assinatura da diretora ¢ matricula: XTI ONAC 02@ O ﬁ ‘




ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU J
SECRETARJIA MUNICIPAL DE EDUCACAQC

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Conselho Fiscal aprovado em Assembléia Geral de
20/12 /2020, conforme lavrado em Livro Ata
as folhasn° 19.

APM do (a)
ESCOLA MUNICIPALIZADA CIEP 325 AUSTREGESILO DE ATHAYDE
~.  Municipio
NOVA IGUACU
A presente Prestac@o de contas foi submetida a consideracéo
da Assembléia Geral Ordindria do dia 20 / 12 / 2020 . Sendo analisada e aprovada

pelos Membros do Conselho Fiscal.

NOVA IGUACU, 20/ 12 / 2020.

Assinaturas dos Membros do Conselho Fiscal

Aoafolnictia, b beo e S _dva Lipipand an St AS G iik4k 890 5
— Nome Legivel Assinatura cargo ou Situacdo  Mat. ou RG

é\uﬂu ﬁf’wo\fmm i ﬁmzdf Skwh,?‘ I Mﬂww mio»rr‘rﬂ ")Lqm fhﬂﬁﬂfyﬁ%.ﬁ?ﬁw—‘i
v J Nonte Legivel / Assinatura cargd ou Situacio  Mat. ou RG

%i @wm C&*—v‘%aﬂ%b Cﬁzgmw sfmba.e L)Z.?Mi}fﬂ'&”’ Aefﬁ e &@'&m 140306 Fo0-0

Nome Leglve! U Assipatura ’ cargo ou Situacio  Mat. ou RG
Qrsnde b snre DDsistie Litvotr Pespsor. = 1lb3F 915 4
Nome Legivel Assinatura cargo ou Sitmagio  Mat. ou RG

Feonimeay e M 3k ezrmen 3. Qoo YspDrsouel 33033033 - 6

Nome Legivel Assinatura cargo ou Situacio Mat. ou RG

Secelin By dasivals Lnrdon M@@: Vrokccor T i hIEE0
Nome ELegivel - Alssinatura cargo ou Situacio Mat. ou RG




